PAGE

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2014

г.Дивногорск

№ 72п
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих должности руководителей муниципальных
учреждений города Дивногорска, их супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений города Дивногорска, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

Е.Е. Оль
Приложение к постановлению

администрации города

от 27.03.2014 № 72п
Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности
руководителей муниципальных учреждений города Дивногорска,
их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности органа администрации города, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения города Дивногорска по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений города Дивногорска, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (далее - официальный сайт), а также по представлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

В отношении руководителей муниципальных учреждений, деятельность которых координируют органы администрации города, не наделенные правами юридического лица, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещает на официальном сайте, а также представляет эти сведения средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами отдел правового и кадрового обеспечения администрации города.

2. На официальном сайте размещаются и представляются для опубликования средствам массовой информации представленные руководителем муниципального учреждения города Дивногорска следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;

2) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супругу (супруге) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

3) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супругу (супруге) и несовершеннолетним детям.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых для опубликования средствам массовой информации сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка, сведения о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруга (супруги), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруга (супруги), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супругу (супруге), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителями муниципальных учреждений города Дивногорска, размещаются на официальном сайте ежегодно не позднее тридцатидневного срока со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. При размещении на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте.

6. В случае если руководитель муниципального учреждения представил уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте, то уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера должны быть размещены на официальном сайте органами администрации города, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, в течение семи дней со дня представления уточненных сведений.

7. В случае если руководитель муниципального учреждения города Дивногорска назначен на соответствующую должность после истечения срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные указанным лицом, должны быть размещены на официальном сайте органами администрации города, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, в срок не позднее десяти дней со дня назначения на должность руководителя муниципального учреждения города Дивногорска.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

9. Органы администрации города, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, при поступлении запроса от средства массовой информации о предоставлении для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения города Дивногорска:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса сообщают о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса обеспечивают предоставление средству массовой информации, направившему запрос, информации о размещении запрашиваемых им сведений на официальном сайте либо обеспечивают предоставление средству массовой информации сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение к Порядку

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих должности

руководителей муниципальных учреждений города Дивногорска,

их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

.

Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности руководителей муниципальных учреждений города Дивногорска,

их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за ____ год

по состоянию на 31 декабря _____ года

	№ пп
	Ф.И.О.

	Наименование должности
	Годовой доход

(в рублях)
	Перечень объектов недвижимого имущества,

находящихся в собственности или в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

	наименование
	площадь (м2)
	страна
	вид права
	вид
	марка

	должностного лица

	супруга (супруги) *

	несовершеннолетних детей *

* - Ф.И.О. супруга (супруги) и несовершеннолетних детей не указываются.